
 

 

 

 

 

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS

 

DESTINO DE CRÉDITO POR AREA GEOGRÁFICA

  Nombre de la entidad: 

 

Saldos referidos al

  

  

  AREA GEOGRAFICA

GUATEMALA 

ALTA VERAPAZ 

BAJA VERAPAZ 

IZABAL 

 CHIQUIMULA 

ZACAPA 

 EL PROGRESO 

JUTIAPA 

 JALAPA 

 SANTA ROSA 

CHIMALTENANGO 

SACATEPEQUEZ 

ESCUINTLA 

 SAN MARCOS 

QUETZALTENANGO 

TOTONICAPAN 

SOLOLA  

 RETALHULEU 

SUCHITEPEQUEZ 

HUEHUETENANGO 

QUICHÉ 

 PETÉN 

 OTROS 

   

     

Total de Activos Crediticios 

    INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS 

DESTINO DE CRÉDITO POR AREA GEOGRÁFICA 

    Banco Inmobiliario, S.A.   

Saldos referidos al 30 de Junio 

    Cifras en miles de quetzales 
 

    AREA GEOGRAFICA MONTO 

    296,216 

 

  8,857 

 

    

 

  655 

 

  8,602 

 

    

 

  665 

 

  8,004 

 

  3,844 

 

  12,049 

 

  614 

 

  7,022 

 

  10,259 

 

  11,609 

 

  19,615 

 

    

 

  562 

 

  2,064 

 

  21,101 

 

  19,208 

 

  10,156 

 

  6,885 

 

  1,297 

 

    

        

     449,283 

  

 

 

      

de 2015 

  

  

  PORCENTAJE 

65.93% 

1.97% 

  

0.15% 

1.91% 

  

0.15% 

1.78% 

0.86% 

2.68% 

0.14% 

1.56% 

2.28% 

2.58% 

4.37% 

0.00% 

0.13% 

0.46% 

4.70% 

4.28% 

2.26% 

1.53% 

0.29% 

  

    

100.00% 


